МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

СЕЛА САДОВОЕ» ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Чеченская Республика, Грозненский муниципальный район, с.Садовое, ул.Черкасская,35.

Телефон 8 928 745 94 83 Эл.почта-гаНпа1а2Ыеуа@таП.ги / сайт

ПРИКАЗ

24 марта 20 18 года №

О создании рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС среднего общего образования

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования, на основании Приказа
Минобрнауки от 17 мая 2012г. №413 «Об утверждении Федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования», Положения о разработке,
принятии, утверждении и внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации
направлений ФГОС среднего общего образования (Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.
Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального
образовательного стандарта среднего общего образования:
Муртазалиева Э.Д. - заместитель директора по УВР;
Букалиева М.С. - заместитель директора по УВР;
Тазбиева М.Д. - заместитель директора по НМР;
Сулиманов Р.А. - заместитель директора по ИКТ;
Ганатова М.О. - заместитель директора по ВР;
Темирсултанов А.А. - заместитель директора по безопасности;
Алханова Г.М. - председатель профкома;
Хасанова М.С. - руководитель МО гуманитарных наук
Зубайраева Х.М.- руководитель МО учителей естественнонаучного цикла
Никаева З.А. - педагог-психолог
Тазбиева З.Х. - библиотекарь

Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО,
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года №

413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования» и примерной основной образовательной программой,

опубликованной на сайте пп.р://гйО5гее5гг.ш/ (Одобрена решением от 12 мая 2016 года.

Протокол №2/16).

2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования Муртазалиеву Э.Д„ заместителя директора по УВР.

3. Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ
с.Садовое» (Приложение №2)

4. Рабочей группе в срок до 01 августа 2018 года разработать:
- проект основной образовательной программы среднего общего образования.
- план-график методического сопровождения введения ФГОС
- проект договора с родителями (законными представителями) о предоставлении
среднего общего образования.
- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС СОО к
использованию ЭОР, ИКТ и др.
- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в условиях
реализации ФГОС СОО.

5. Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического
совета в августе 2018 года.

6. Контроль вып ого приказа оставляю за собой.

С приказом

З.М. Тазбиева